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Svar på promemoria om frivillig fördelning och 
omfördelning av läkemedel 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från 
Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter. 
 
Promemorian föreslår att nya regler införs som möjliggör frivillig fördelning 
och omfördelning av läkemedel vid brist- eller risksituationer så att 
läkemedel kan styras till de apotek eller vårdenheter där behovet är störst.    
Förslaget innebär att läkemedel kan omfördelas mellan apotek när det råder 
en konstaterad brist på ett visst läkemedel. Regionen bedömer att det i vissa 
fall kan vara för sent att agera när en bristsituation väl uppstått och vill 
därför poängtera att omfördelning bör vara möjlig även vid situationer när 
det råder en stor risk för att en bristsituation uppstår.  
 
Förslaget innebär att det ska vara möjligt att omfördela läkemedel som finns 
hos sjukhusapoteken, men man begränsar omfördelningen till de läkemedel 
som lagerhålls på sjukhusapoteket. Det innebär att man exkluderar de 
läkemedel som expedierats till vårdavdelningar. Regionen anser att man 
genom att exkludera dessa läkemedel som expedierats till vårdavdelning 
riskerar att urholka målet med omfördelning vid risk för omfattande 
bristsituationen och önskar en modell där även dessa läkemedel kan 
omfördelas vid en bris. 
     
Region vill trycka på att frivillig fördelning och omfördelning inte får 
innebära ekonomisk vinning för någon involverad part, utan ska bygga på 
principen om solidaritet och gemensamt ansvar. 
 
Upphandling av läkemedel till sjukhusvården är omfattande. Vid 
leveransproblem har regionerna rätt till kompensation. För att en frivillig 
fördelning och omfördelning av läkemedel ska kunna få genomslag och 
fungera måste regionerna i dessa situationer avstå från sina viteskrav. 
Med dessa kommentarer tillstyrker Region Värmland förslaget i remissen. 
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